
Реестр разрешений
на сбросы  загрязняющих веществ в окружающую среду  по Чуйскому региональному
управлению МПРЭТН Кыргызской Республики за 2025 г.
	№
	
Наименования    
  хоз. субъекта
	 Юр.адрес     
ИНН 
	
Вид деятельности
	 Данные о терр осуществления деятельности
	Регистрационный номер, дата выдачи
	Срок действия разрешения
	 Объем сбросов
тонн/год
	Статус разрешения 
	Финансов
Поступле
ние

	1
	МП «Кара-Балтинский водоканал»
	00805198010018
	Снабжение питьевой водой
	г. Кара-Балта, у. 8- Марта 48
	Ж(с)04-04/1
20.12.24
	31.12.25
	1)1708,802
2)2418,508
	
	

	2
	ОАО «Кантск  цементный завод»(КЦЗ)
	00911199510157
	Производст цементов разл марок
	г. Кант, Восточная промзона
	Ы(с)04-05/1
20.12.24
	31.12.25
	1)7008
2)500
	
	

	3
	МП «Токмок водоканал»
	
	Снаб насел пить водой
	г. Токмок, ул. Ленина 1
	Ч(с)04-05/1
23.12.24
	31.12.25
	1862,858542
	
	

	4
	ГП «Кара-Балт спирт з-д»
	02102200010047
	Произв этил спир
	г. Кара-Балта, ул. Кожомбер
диева 88 А»
	Ж(с)04-04/2
26.02.25
	30.06.25
	69612,5
	
	

	5
	ОАО «Каинды-Кант»
	03006199510032
	Выпуск сахара
	г. Каинды, ул Мира №1
	П(с)04-04/1
05.02.2025
	31.12.25
	343,44
	
	

	6
	ИП Моминов М.А.
	20509197710035
	Очистка сточн.  вод
	с.Беловодск, ул. Кирова32
	М(с)04-04/1
24.04.25
	31.12.25
	377,448
	
	

	7
	ОсОО “Маркетинг Сервис”
	
	Очистные сооружени
	г. Кант
	Ы(с)04-05/2
02.06.25.
	31.12.25.
	1003,14439
	
	

	8
	ОсОО “Маркетинг Сервис”
	
	Очистные сооружени
	Водовыпуск правый
	Ы(с)04-05/3
02.06.25.
	31.12.25.
	124230,67
	
	

	9
	ОсОО “Маркетинг Сервис”
	
	Очистные сооружени
	Водовыпуск левый
	Ы(с)04-05/4
02.06.25.
	31.12.25.
	101643,27
	
	

	10
	ОАО “Сокулукск ККП”
	00101194610010
	Прием и очи
стка хоз-быт сточ вод от н
	с. Сокулук, ул. Фрун,138
	С(с)04-04/2
06.08.25.
	31.12.25.
	162,51
	
	

	11
	ОАО “Кошой”
	03112194210011
	Выпуск сахара песка и сах свек
	г. Шопоков, ул.Ленина15
	С(с)04-04/3
10.09.2025
	31.12.25.
	240
	
	

	
	
	
	
	
	
	Итого:
	311 111,1
	
	

	Всего по сбросам: 11

	Всего по выбросам, сбросам и отходам: 284




